PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO
Estado de São Paulo

CGC 'MF 57 264.509 ·0001-69

LEI COMPLEME TAR N. 071: DE 19 DE NOVEMBRO DE 1999.

AUTORlZA O PODER EXECUTIVO
MUNICIPAL A FAZER OOAÇAO DE
TERRENO PARA A . ASSOCIAÇÃO DE
MULHERES DE ESPIRITO SANTO DO
TURVO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

JOÃO ADIRSON PACHECO, Prefeito Municipal de Espírito
Santo do Turvo, Estado de São Paulo , usando das atribuições que lhe são
conferidas por Lei, com fundamento no artigo 115: inciso I=, alínea "a", da Lei
Orgânica do Município: faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele
sanciona e promulga a seguinte Lei:

Artigo 1° Fica a PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO
SANTO DO TURVO, autorizada a alienar à ASSOCIAÇÃO DE MULHERES DE
ESP{RITO SANTO DO TURVO, por doação, sem quaisquer ônus ou despesas
para o Municipio, inclusive as decorrentes de Escrituras, Registros , Certidões ,
Taxas, Impostos e Emolumentos , o Imóvel abaixo especificado , devendo ser
utilizado para a construção da sede da associação:

"Lote 09, Q(Jadra 40- Com frente para o lado par da rua João
Dias Júnior, medindo 27,00 metros; pelo fundo confronta-se com o lote 10 em
25,00 metros; e pelo lado esque!ido de quem da c ada rua olha para o imóvel.
confronta-se com o lote 02, em 19,00 metros; pelo lado di!ieito confronta-se
com o lote 01 em 19.00 metros; encerrando uma área total de 465,50 metros
quadrados. distante 94.50 metros da rua E li Fonsaca ..

Artigo 2° A não construção do prédio referido no artigo
anterior, dentro do prazo de 02 (dois) anos contados da publicação desta Lei e
a não uttlização do imóvel, a qualquer tempo, para os fins desta Lei ,
acarretarão a reversão do mesmo à doadora , incorporando-se ao patrimônio
público as benfeitoras ali realizadas .

Artigo 3° Para cumprimento do disposto no artig~ 1° a
Associação de ulheres deverá estar devidamente constitufda e considerada

de utilidade púbtica.

Artigo 4° Do instrumento de transmissão deverão constar .

obrigatoriamente , além dos encargos do donatário, . o prazo de seu
cumprimento e a cláusula de retrocessão , sob pena de nulidade do ato.

Artigo 5° Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação ,

revogadas as disposições em contrário .

P M de Esnirito Santo do Turvo , tiLdÊ on.Ye.mbro de 1999. . .. ,.. . IP ff ,. 1!::: I Tu R . .. q c I p A L
Registre-se e publique-se . ESPíRt-:--o s: .. 'TO co r'"' ·o • s. P.

Ragistíado nesta $c ... € _ ·a sob nº

O] 1 fls . .J12.1..., Li

	00254313